tionis bonæ. Cæterum ordo Christianorum interior
 est his; et non debet quis his inniti solis ad confi-
 dentiam. Contingit autem esse quosdam participes
 gratiæ; in quibus malitia, cum revera subsit, insi-
 diose latere satagit, ultro agere cessans et se
 abscondens, ipsumque, in quo habitat, fallat, male
 persuadens, esse suam mentem jam purgatam;
 unde in arrogantiam inflatur, aïens: Perfectus ego
 Christianus sum, at dum miser isti fiducia homo
 164 indormit, liberum se nunc demum prædicans,
 opprimitur ab irruente in eum, latronum more, e
 latebris, ubi subsederat, malitia, quæ nihil minus
 opinantem tentatione vehementi adoriens, vincit et
 deprimit in terræ infima. Si enim homines sæpe
 latrocinio aut militiæ dediti, stratagemate. uti sciunt,
 subsidentes in locis occultis, et ex insidiis repente
 coorientes in hostium terga, ipsoque circumventos
 vi subita trucidant, quanto magis malitia, quæ tot
 millibus annorum hoc opus exercuit, tot perdens
 animas, notam habebit artem insidiarum in imo corde
 struendarum, ut aliquando cesset ab agendo, quo
 persuasione ista imbuat animam, se esse perfectam?

X. Fundamentum Christianismi hoc est, ne ho-
 mo post quantalibet bona opera, in ipsis acquie-
 scat, aut se magnum putet, sed perseveret esse
 pauper spiritu: ac cum gratiæ particeps factus fue-
 rit, ne existimet se quidpiam adeptum, putetque
 se esse aliquem, incipiatque magistrum agere.
 Neve se aliquem supra vulgus, quin etiam, cum se-
 cesserit in solitudinem et bene ambulaverit, mul-
 tum jejuniens, exsilium mundi fortiter tolerans, pie
 orans, gratiæ donorum compos, nihilo tamen magis
 animam suam pretiosam habeat. Imo tum maxime,
 quando primum sentit appulsum gratiæ, sollicite
 laboret; sitimque monstret ulterioris profectus;
 valde cavens ne, quasi jam satiat, se abunde ju-
 stum, aut locupletem habeat; e contrario potius
 luceat, et lacrymetur. Quomodo si mater educave-
 rit a puero cura magna unicum filium, ubi, cum ad
 virilem pervenit ætatem, mori eum contingat, quæ
 consolari eam aggrediuntur, incentiva luctus magis
 oportet lapsam suam, et ante omnia habere cor-

XI. Ut si palatium regis cujuspian multa habeat
 D cubicula, et multa vestibula et atria, ac interiora
 conclavia, ubi residet rex, ubi purpura et thesauri
 reponuntur, aliquis exteriorum tenuis atriorum in-
 grediens, ne putet se jam in intima quasi viscera
 tantarum ædium penetrasse, atque adeo tenere apo-
 thecas, in quibus gaza et gloria regis, purpura et
 thesauri custodiuntur: sic, ista imagine ad spiri-
 tuale negotium translata, ne putent jejunantes, vi-
 gilantes, psallentes, orantes, pervenisse se jam ad
 fruitionem pacis: utpote qui adhuc in vestibulæ
 tantum et prima atria ingressi sunt, nondum eo,
 ubi purpura, ubi thesauri jacent. Non debent igitur
 fratres exteriori conversatione ac disciplinæ
 niti magnopere, nec de se propter illam di-
 cere: Ego sum aliquis; nec, simul ac quispiam